MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS INHUMASCÂMPUS INHUMAS

COMUNICADO

RETIFICAÇÃO 02 - EDITAL Nº 05/2022 GEPEX/ CÂMPUS INHUMAS/ IFG.

PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

              A Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Goiás – Câmpus Inhumas no uso de suas atribuições torna pública a alteração no item

15 (Cronograma).

Onde se lê:

15 – DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO E CRONOGRAMA

15.1 – As Etapas do processo seletivo com seus respectivos períodos de realização estão apresentadas no quadro

abaixo:

EtapasEtapas PeríodoPeríodo

Inscrições dos candidatos 11 a 20/05/2022

Análise da banca avaliadora  23/05/2022

Divulgação do resultado parcial 24/05/2022

Avaliação pela banca de verificação dos/as candidatos/as
autodeclarados/as pretos/as e pardos/as

25/05/2022

Protocolo de recursos 26/05/2022

Divulgação do resultado final 30/05/2022

Entrega da documentação
31/05 e

01/06/2022

Formalização do Termo de Compromisso de Estágio e Programa de
Atividades de Estágio

02 e 03/06/2022

Início previsto das atividades 08/06/2022

Leia-se:

EtapasEtapas PeríodoPeríodo

Inscrições dos candidatos
11 a

20/05/2022

Análise da banca avaliadora  23/05/2022

Divulgação do resultado parcial 24/05/2022

Avaliação pela banca de verificação dos/as candidatos/as autodeclarados/as
pretos/as e pardos/as

25/05/2022

Divulgação do resultado da avaliação da banca de heteroidentificação 26/05/2022

Protocolo de recursos contra o resultado da banca de heteroidentificação 27/05/2022

Divulgação do resultado final 30/05/2022

Protocolo de recursos contra o resultado final 31/05/2022

Entrega da documentação na CIEE  01/06/2022

Formalização do Termo de Compromisso de Estágio e Programa de
Atividades de Estágio

02 e
03/06/2022

	Documento assinado eletronicamente por: